Chỉ đạo cán bộ thú y thường xuyên theo dõi, giám sát, nắm bắt tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm, nên đến thời điểm hiện tại trên địa bàn xã không để xảy ra dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm; đồng thời vận động, tuyên truyền để người dân chấp hành nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm để đảm bảo duy trì lương thực thực phẩm thị trường ra thị trường trong dịp Tết Quý Mão 2023.

Ban thú y thực hiện tốt công tác kiểm tra, kiểm soát việc buôn bán, vận chuyển gia súc, gia cầm và tiếp tục triển khai tiêm phòng vắc xin bổ sung cho đàn gia súc theo quy định.

Tăng cường công tác QLNN về đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn thực phẩm trong sản xuất kinh doanh đặc biệt là các hộ trồng cây rau bán ra thị trường.

Triển khai thảm nhựa đường trục chính thôn Cự Đà theo kế hoạch.

### **1.4 Quản lý ngân sách**

Tăng cường công tác quản lý các nguồn thu, điều tiết nhiệm vụ chi hợp lý cho hoạt động quản lý của địa phương theo quy định của pháp luật, đặc biệt là tổ chức các hoạt động vui xuân, đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Thực hiện phân bổ ngân sách và công khai dự toán thu – chi ngân sách năm 2023 theo quy định. Hoàn thiện hồ sơ chuẩn bị quyết toán ngân sách năm 2022; phối hợp với Chi cục thuế triển khai thu thuế môn bài năm 2023.

Thực hiện chi trả hành chính và lương tháng 1 năm 2023 cho cán bộ, công chức xã; chế độ trợ cấp xã hội cho đối tượng theo quy định.

## **5. Quốc phòng – An ninh**

Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực sẵn sàng chiến đấu, bảo đảm an toàn dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán. Quản lý chặt chẽ số thanh niên trúng tuyển NVQS năm 2023, Xây dựng kế hoạch trực sẵn sàng chiến đấu bảo vệ an toàn dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Tiếp tục thực Kế hoạch 228, 229, 373, 456 của Giám đốc công an tỉnh về phòng ngừa đấu tranh với các loại tội phạm. Chủ động ban hành Phương án đảm bảo ANTT đêm giao thừa đồng thời chỉ đạo lực lượng công an xã tăng cường tuần tra đảm bảo ANTT trước, trong và sau Tết Nguyên đán, vì vậy tình